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Czchowie województwa krakowskiego, - Józe
fowi Niekielowi w Białej województwa krakow
skiego, - Janowi Nosalowi w Tarnowie Dolnej 
województwa krakowskiego, - Stefanowi Ola
jossy w Mszanie Dclnej województwa krakow
skiego, - Tadeuszowi Ołpińskiemu w Ciężkowi
cach powiatu tarnowskiego, - Józefowi Pacior
kowi w Krakowie, - Aleksandrowi Pagaczowi w 
Zabierzowie powiatu bocheńskiego, ~ Wincente
mu Palce w Tenczynku powiatu chrzanowskie
go, - Marii Panczakiewiczowej w Krakowie, -
Mikołajowi Paranychowi w Łosiu powiatu gorlic
kiego, - FranciszkowiPawlusiakowi w Krako
wie, - Piotrowi Piechowiczowi w Porąbce po
wiatu brzeskiego, - Józefowi Piekarczykowi w 
Krakowie, - Andrzejowi Piwowarczykowi w 
Uściu Solnym powiatu bocheńskiego, - Marii Pi
wowarczyk w Krakowie, - Walerii Polakowej w 
Krakowie, - Adolfowi Połońskiemu w Ropczy
cach powiatu dębickiego, - Katarzynie Poręb
skiej w Krakowie, - Zofii Przybyłowskiej w Kra
kowie, - Franciszkowi Rabikowi w Krynicy, -
Janowi Rogali w Mszanie Dolnej województwa 
krakowskiego, - Stanisławowi Rógowi w Wie
liczce, - Janowi Rzący w Moszczenicy powiatu 
gorlickiego, - Janowi Rzepeckiemu w Krako
wie, - Stanisławowi Rzepeckiemu w Zakliczynie 
województwa krakowskiego, - Zofii Rzepeckiej 
w Krakowie, - Piotrowi Rumianowi w Zabierzo
wie powiatu krakowskiego, - Franciszkowi Ry
dzowi w Rzezawie powiatu bocheńskiego, - Ka
tarzynie Samkowej w Krakowie,-Katarzynie Sa
wickiej w Krakowie, - Andrzejowi Serafinowi w 
Łapanowie powiatu bocheńskiego, - Władysła
wowi Sędzielowskiemu w Chrzanowie, - Maria
nowi Sikorze w Woli Duchackiej województwa 
krakowskiego, - Józefowi Skoczkowi w Boguci
cach powiatu bocheńskiego, - Andrzejowi Sku
pieniowi w Białym Dunajcu województwa kra
kowskiego, - Stanisławowi Ślęzakowi w Mielcu 
województwa krakowskiego, - Janowi Słomce w 
Tarnowie, - Antoniemu Słowikowi w Kalwarii 
Zebrzydowskiej województwa krakowskiego, -
Leopoldowi Stachlowi w Wiśniczu Nowym powia
tu bocheńskiego, - Franciszkowi Stachurze w 
Krakowie, - Franciszkowi Stankiewiczowi w 
Krakowie, - Marianowi Steiferowi w Bronowi
cach powiatu krakowskiego, - Janowi Stugliko
wi w Oświęcimie województwa krakowskiego, -
Józefowi Suli w Makowie województwa krakow
skiego, - Antoniemu Swięsowi w Siołkowej po
wiatu nowosądeckiego, - Władysławowi Szpa
kowskiemu w Grybowie województwa krakow
skiego, - Andrzejowi Szybistowi w Brzostku po
wiatu jasielskiego, - Katarzynie Tekieli w Dro
gini powiatu myśleniekiego, - Franciszkowi To
ce w Suchej województwa krakowskiego, - To
maszowi Trzepałce w Krakowie, - Walentemu 
Tyrlikowi w Cięcinie województwa krakowskie
go, - Franciszkowi Warchałowi w Krakowie, -
Katarzynie W ąsiołkowej w Krakowie, - Piotro
wi Widłowi w Krakowie, - Pawłowi Wiel
gusowi w Jodłowce powiatu tarnowskie
go, - Józefowi Wisłockiemu w Łabowej powiatu 
nowosądeckiego, - Stanisławowi Włodarczyko
wi w Lipnicy Dolnej powiatu bocheńskiego,-Pio
trowi Wójcikowi w Nowym Sączu, - Wiktorowi 
Wójcikowi w Myślenicach województwa krakow
skiego, - Stanisławowi Wojtczakowi w Jaworz
nie województwa krakowskiego,-Stefanowi Wuj
cikowskiemu w Szczakowej województwa kra
kowskiego, - Ludwikowi Wypierzowi w Sielcu 
powiatu dębickiego, - Janowi Wyrewce w Kra
kowie, - Władysławowi Wyrwiakowi w Kozińcu 
województwa krakowskiego, - Józefowi Zaiąco
wi w Potakówce powiatu jasielskiego, - Fran
ciszkowi Zalotowi w Zakopanem, - Annie Zaręb
skiej w N owym Sączu, - Piotrowi Zarembie w 
Kętach województwa krakowskiego, - Józefowi 
Zduniowi w Jordanowie powiatu myślenickiego,
Tomaszowi Zywickiemu w Krynicy; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno
porządkowego : 
Józefowi Chlebkowi w Czarnym Dunajcu woje
wództwa krakowskiego. 

Warszawa, dnia 19 sierpnia 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-l Sławoj Składkowski. 
---000'---

376. 
Z A R Z Ą D Z E N I E. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz pierwszy. 

za zasługi na polu pracy społeczne j: 

MONITOR POLSKI. - Dnia 26 sierpnia 1938 r. 

szawie, - Władysławowi Jarmułowiczowi w Brze
ściu n/Bugiem, - Dyonizemu Kowalowi w Łuniń
cu, - Wacławowi Makruszycowi w Lipnikach po
wiatu drohickiego, - Stefanowi Maliszewskiemu 
w Brodnicy powiatu pińskiego, - Aleksandrowi 
Morawskiemu w Lutowiskach powiatu krośnień
skiego, - Zygmuntowi Obermullerowi w Wyder
cie powiatu koszyrskiego, - Franciszkowi Olkow
skiemu w Horodnie powiatu stolińskiego, - Mi
kołajowi Pasternakowi w Nujnie powiatu koszyr
skiego, - Wacławowi Pętkowskiemu w .Warsza
wie, - Janinie PIonowej w Stobychwie powiatu 
koszyrskiego, - Piotrowi Pawłowi Reludze w Pru
żanie województwa poleskiego, - Julianowi Smo
lakowi w Plancie powiatu kobryńskiego, - Wik
torowi Springwaldowi w Czuczewiczach powiatu 
łuninieckiego, - Wacławowi Zdżarskiemu w No
wogródku; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Sergiuszowi Antoniemu Adamczykowi w Wawrze 
powiatu warszawskiego, - Stanisławowi Kaniew
skiemu w Warszawie, - Eugeniuszowi Konopac
kiemu w Warszawie, - Janowi Kordusowi w 
Gdańsku,-Tadeuszowi Kwasieborskiemu w War
szawie, - Kazimierzowi Niemyskiemu w Warsza
wie, - Marianowi Strockiemu w Sopotach, - Wa
cławowi Szpechtowi w Sopotach, - Władysławo
wi Szymankiewiczowi w Gdańsku, - Felicji 
.Wichrowskiej w Warszawie, - Bronisławowi Wiś
niewskiemu w Gdańsku, - Janinie ~ronowskiej 
w Gdańsku; 
za zasługi na polu wychowania fizycznego i przy-

sposobienia wojskowego: 
kapitanowi Tadeuszowi Klemensowi Daniszew
skiemu w Słodkowie powiatu tureckiego; 
za zasługi w służbie bezpieczeństwa publicznego: 
Walentemu Kazimierzowi Sauermannowi w Kę
pnie, województwa poznańskiego, -

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-po-
rządkowego: 

dr Leonowi Sadowskiemu w Kępnie województwa 
poznańskiego, -
za zasługi na polu pracy w marynarce handlowej: 
Bronisławowi Cheromińskiemu w Gdyni, - Bogda
nowi Garzęckiemu w Gdyni, - Romualdowi Hur
tajowi w Gdyni, - Wacławowi Jasińskiemu w 
Gdyni, - Szymonowi Kupisowi w Gdyni, - Wła
dysławowi Milewskiemu w Gdyni, - Piotrowi 
Orzechowskiemu w Gdyni, - Stefanowi Szczepa
nowskiemu w Gdyni; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi w służbie kolejowej: 
Adamowi Fałęckiemu w Tarnowie; 

za zasługi na polu pracy w marynarce handlowej: 
Janowi Blichiewiczowi w Gdyni; 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Reginie Michlowej w Brześciu n/Bugiem, - Stani
sławowi Strójwąsowi w Poniatowie powiatu turec
kiego; 
za zasługi na polu lotnictwa i organizacji obrony 

przeciwlotniczo-gazowej: 
Franciszkowi Padechowiczowi w Łopusznie powia
tu kieleckiego, -
za zasługi na polu wychowania fizycznego i przy-

sposobienia wojskowego: 
sierżantowi Stanisławowi Kaczmarkowi w Turku 
województwa poznańskiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 

Henryce Adamczykowej w Warszawie, - Józefo
wi Bazylewiczowi w Braszewieach powiatu drohi
ckiego, - Alehsandrowi Charytoniukowi w Iwa
cewicach powiatu kosowskiego,-Józefowi Chmie
lowskiemu w Dcrewku powiatu koszyrskiego, -
Feliksowi Stanisławowi Gołębiowskiemu w War- I 

Wiktorowi Badziągowi w Gdańsku, - Janowi Bi
chowskiemu w Osowie powiatu morskiego, - Ja
nowi Birkholzowi w Rumi powiatu morskiego, .
Wiktorowi Blokowi w Gdyni,-Michałowi Bocheń
skiemu w Gdyni, - Andrzejowi Cichockiemu w 
Warszawie, - Stefanowi Ciszkowi w Gdyni, -
Zygfrydowi Czubkowi w Gdyni, :- Janowi. Domi: 
nikowi w Rewie powiatu morskiego, - PIOtrOWI 
Dziedzicowi w Orłowie Morskim,-Janowi Dzien
nikowi w Gdyni, - Wiktorowi Grabowskiemu w 
Tczewie, - Fr~nciszkowi Góreckiemu w Gdy
ni, - Franciszkowi Hamiga w Gdyni, - Witol
dowi Helińskiemu w Gdyni, - Kazimierzowi Ja
łowskiemu w Gdyni, - Zygmuntowi Jarząbkowi 
w Gdyni, - Andrzejowi Kanabusowi w Gdyni, -
Stefanowi Klejnowi w Janowie powiatu mor
skiego, - Antoniemu Koczce w Gdyni, - Józe
fowi Kołodno w Gdyni, - Pawłowi Koniecznemu 
w Gdańsku, - Bronis!awowi Knwalkowskiemu w 
Gdailsku, - Ludwikowi Krzywonosowi w Gdy
ni , - Augustowi Liecltke w Gdańsku, - Fran
ciszkowi Lożvńskiemu w Gdyni, - Janowi Łuka
siewiczowi w' Gdyni, -:- Józefowi Malinowskiemu 
w Wilnie, - Tadeuszowi Manowskiemu w Pucku 
powiatu morskiego, - Edwardowi Mayerowi w 
Gdyni, - Jarosławowi Meleszkiewiczowi w Gdy
ni, - Stanisławowi Menclerowi w Gdyni,
Franciszkowi Miazkowi w Gdyni, - Antoniemu 
Michałowskiemu w Gdyni, - Antoniemu Mo-
drzejewskiemu w Gdyni, - Pawłowi Morozowi 
w Gdyni, - Józefowi Ogorzałemu w Orłowie 
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Morskim, - Wojciechowi Paryskowi w Orłowie 
Morskim, - Teodorowi Peplińskiemu w Gdyni,
Janowi Pestce w Gdyni, - Julianowi Piórko\y
skiemu w Gdańsku, - Jerzemu Podwysockiemu 
w Gdyni, - Stanisławowi Poradzie w Gdyni, -
Januszowi Ptakowi w Gdyni, - Józefowi Radzi
mińskiemu w Gdyni, - Marii Ryzop w Gdyni, -
Łucjanowi Salińskiemuw Rumi powiatu morskie
go, - Ryszardowi Sompolińskiemu w Gdyni, -
Franciszkowi Stefanowskiemu w Gdyni, - Jano
wi Syrowemu w Gdyni, - Bernardowi Szapań
skiemu w Gdyni, - Piotrowi Szczepaniakowi w 
Warszawie, - Mieczysławowi Szponderowi w 
Gdyni, - Bolesławowi Szymko w Gdyni, - Bo
lesławowi Troce w Rumi-Zagórzu powiatu mor
skiego, - Janowi Urbankowi w Orłowie powiatu 
morskiego, - Stefanowi Wawrzyszko w Orłowie 
powiatu morskiego, - Franciszkowi Wencie w 
Gdańsku, - Stefanowi Wojtasowi w Dębogórze 
powiatu morskiego, Franciszkowi Wilczyń
skiemu w Gdyni, - Janowi Wosikowi w Rumi
Zagórzu powiatu morskiego, - Józefowi Zieliń-
skiemu w Gdańsku; . 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Józefowi Królikowi w Łyszczycach powiatu brze
skiego, - Władysławowi Świeczce w Hremia
czach powiatu brzeskiego. 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

l-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000--

Z Ministerstwa Skarbu. 
Urząd Długów Państwa komunikuje, że w 

dniu 25 sierpnia 1938 r. wylosowane zostały do 
umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego ozna
czone Nr Nr: 6009, 8780, 16991, 22859, 29086, 
32533 i 34070. 

• • •• 
W dniu 25 bm. odbyła się w Ministerstwie 

Skarbu konferencja prasowa, na której p. dyrek
tor Rakowski udzielił zebranym szczegółowych 
wyjaśnień o głównych wytycznych rozporządze-

. nia wykonawczego do ustawy o środkach finanso
wych na popieranie gospodarczo uzasadnionego 
kształtowania cen artykułów rolnych, a w szcze
gólności o samej technice stosowania kontroli. 

P. dyr. Rakowski podkreślił z naciskiem, że 
przy opracowywaniu rozporządzenia wykonaw
czego starano się uniknąć zbędnego biurokratyzo
wania życia gospodarczego, a samą kontrolę ogra
niczyć do rozmiarów koniecznych. W praktyce 
natężenie jej działania zależeć będzie od stopnia 
stosowania obowiązujących przepisów przez sa
mo społeczeństwo. 

Należy również zaznaczyć, że obowiązujące 
od dn. 5 września rb. opłaty od przemiału stano
wią uzupełnienie do obowiązujących już zarzą
dzeń o kredytach zasŁawowych i przepisach o 
zwrocie ceł i są dalszym etapem akcji rządowej, 
mającej na celu wpłynięcie na odpowiednie kształ· 
towanie się cen artykułów rolnych. 

---000'---

Z Ministerstwa W. R. i O. P. 
P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego zarządził, aby rok szkolny 1938/39 
rozpoczę to dnia 5 września 1938 r. w poniedziałek 
nabożeństwem szkolnym, normalne zajęcia szkol
ne dn. 6 września o godz. 8-ej rano. 

---000,---

Z Ministerstwa Rolnictwa 
i Reform Rolnych 

P. Minister Rolnictwa i Reform' Rolnych po
wołał p. F eHejana Lechnickiego, senatora i preze
sa lubelskiej Izby Rolniczej, na przewodniczącego 
Komisji do opiniowania o użyciu środków finan
sowych, gromadzonych z tytułu poboru opłat od 
mąki żytniej, pszennej i jęczmiennej oraz kaszy 
pszennej i jęczm iennej. 

---000---

Z MinisŁersh"a Komunikacji. 
W czoraj powrócił z urlopu i objął urzędowa

nie P. Minister Komunikacji płk. dypl. Juliusz Ul
rych. 


